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جناب آقای مهندس جعفری

ریاست محترم اداره نظارت بر ناشران گروه شیمیایی و غذایی سازمان بورس و اوراق بهادار

با سلام و احترام

        عطف به ابلاغیه مورخ ١٤٠٠/٠٨/١٩ مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص الزام به 
افشای دلایل تغییرات بیش از ٣٠ درصد در سود و زیان عملیاتی نسبت به دوره مشابه، نظر به اینکه سود عملیاتی 

این شرکت برای سال مالی منتهی به ١٤٠١/٠٦/٣١ نسبت به دوره مشابه 66درصد کاهش داشته که عمدتا به دلیل 

کاهش حاشیه سود ناخالص (رشد بیشتر بهای تمام شده نسبت به رشد فروش) می باشد. اهم عوامل ایجاد کننده 

این انحراف را به شرح ذیل به استحضار میرساند:

رشد بهای تمام شده چغندر مازاد بر افزایش نرخ فروش محصولات:  نرخ متوسط فروش شکر نسبت به دوره  -١

مالی  قبل حدود ٩٠ درصد افزایش یافته است و نرخ متوسط فروش محصولات فرعی نیز حدودا ٧٦ درصد رشد 

نسبت به سال مالی قبل را نشان میدهد. این در حالی است که هرچند در نگاه اول رشد بهای تمام شده 

چغندر حدود ٩٠ درصد بوده است لیکن در صورت اعمال آثار کاهش کیفیت چغندر و عیار آن نسبت به سال 

قبل، افزایش بهای تمام شده چغندر نسبت به سال قبل حدود ١٠٩% بوده است که یکی از عوامل اساسی آن 

افزایش رقابت در جذب چغندر و افزایش قابل توجه هزینه حمل بوده است.

رشد هزینه سوخت مصرفی  بر اساس قانون بودجه ١٤٠٠، نرخ سوخت صنعت بر مبنای ١٠ درصد نرخ  -٢

متوسط خوراک پتروشیمیها محاسبه و اعمال میگردد. افزایش نرخ مزبور موجب رشد حدود ٦٠٠ درصدی 

هزینه های سوخت این شرکت شده است. بر این اساس هزینه سوخت شرکت از ٢٣ میلیارد ریال دوره مالی  

گذشته به ١٦٧ میلیارد ریال افزایش یافته که این عامل رشد قابل توجه در هزینه های سربار و بهای تمام شده 

تولید را به همراه داشته است.

کاهش در راندمان عمدتا به دلیل افت کیفیت و عیار چغندر در سال جاری به دلایل شرایط آب و هوایی        -٣
( گرمای بیش ازحد و کمبود بارش ها ) کیفیت چغندر قند افت قابل توجهی داشته است (حدود ١.٥ واحد 

کاهش عیار چغندر تحویلی) که این موضوع موجب شده راندمان تولید از ١٦.٢٥ درصد دوره گذشته به ١٤.٨٠ 

درصد در دوره جاری کاهش یافته است. هرچند کاهش عیار موجب کاهش قیمت چغندر خریداری نیز خواهد 
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شد لیکن اثرات این موضوع در میزان تولید محصول و افت و کاهش ماده خشک چغندر و بعلاوه هزینه حمل 

آن آثار کاهنده ای در بهره وری و سودآوری دارد. 

رشد هزینه مرتبط با جایزه شکر و تفاله سهمیه چغندرکاران طبق مصوبات نرخ گذاری چغندر به ازای هر تن  -٤

چغندر تحویلی، می بایست ٢ کیلوگرم شکر و ٢٠ کیلوگرم تفاله به ترتیب با نرخ ٢٢.٠٠٠ ریال و ٨.٠٠٠ ریال 

به کشاورزان تحویل گردد. با توجه به رشد قابل توجه بهای تمام شده این محصولات نسبت به قیمت فوق 

الذکر، زیان تحمیلی از این بابت رشد قابل توجهی داشته است. 

زیان ده بودن عملیات تصفیه شکر خام در دوره  جاری به دلیل عدم تصویب افزایش نرخ:  در دوره جاری  -٥

تصفیه کارمزدی مقدار ٢٨.٨٠٦ تن شکر خام متعلق شرکت بازرگانی دولتی ایران انجام شده است. در ارزیابی 

های اولیه انجام شده قبل از قرارداد تصفیه شکر خام با نرخ مصوب ٤,٠٠٠ریال زیان ده تشخیص و طی 

مکاتبات انجام شده با این شرکت، انجام عملیات تصفیه قرارداد آخر مشروط به اعمال نرخ جدید تصفیه اعلام 

گردیده است لیکن در راستای انجام مسئولیتهای اجتماعی به منظور جبران کسری شکر در بازار کشور و 

همچنین از آنجا که توقف تولید و شروع مجدد عملیات تصفیه برای شرکت هزینه های بیشتری در برداشت، 

عملیات اجرایی تصفیه شکر انجام و درآمد مربوطه بر اساس آخرین نرخ مصوب شناسایی شده است. مذاکرات 

توسط انجمن قندو شکر با سازمان حمایت در مورد نرخ تصفیه شکر در جریان می باشد لیکن با توجه به 

مشخص نبودن آثار آن، درآمدهای مربوطه بر اساس نرخ قراردادی شناسایی شده که برای شرکت زیان ناویژه 

در بر داشته است. 

کاهش جذب چغندر و تولید و فروش: در دوره  مالی منتهی به ١٤٠١/٠٦/٣١ شرکت قند نیشابور، مقدار  -٦
١٦٥.٧٢٤ تن چغندر جذب نمود که نسبت به دوره مشابه مالی گذشته (جذب ١٧٠.٥٤١ تن) کاهش ٣ 

درصدی را نشان میدهد. این کاهش جذب به دلیل شرایط رقابتی ایجاد شده بین شرکتهای قندی و افزایش 

بهای تمام شده چغندر بوده است که در مواردی موجب انصراف از خرید شده است. کاهش تولید و فروش 

موجب کاهش محصول شکر سفید و محصولات فرعی ( تفاله و ملاس) نسبت به دوره مالی مشابه شده است. 

عدم فروش بخشی از محصول تا پایان سال مالی:   طبق بودجه ریزی انجام شده، طبق رویه سنوات قبل  -٧

فروش کل محصول تولیدی در سال مالی پیش بینی و از این بابت سود ناخالص ١٣٧,٦٥١ میلیون ریالی برای 

سال مالی برآورد گردید. با توجه به اینکه به دلیل شرایط و کشش بازار، امکان فروش بخشی از محصول تفاله تا 

پایان سال محقق نگردید، لذا تحقق بودجه تعدیلی شرکت نیز به این میزان محقق نگردید که از عوامل ایجاد 
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کننده انحراف در سود و زیان می باشد و ان شالله با فروش آن در سال مالی آتی، سود مرتبط شناسایی خواهد 

شد.

رشد 59 درصدی هزینه های مالی و 33 درصدی هزینه های عمومی و اداری رشد هزینه های مالی نسبت به  -٨

دوره مشابه به دلیل بالا رفتن سرمایه در گردش مورد نیاز شرکت ناشی از رشد بیش از دو برابری قیمت چغندر 

و سایر نهاده های کشاورزی که شرکت ملزم به تأمین و پرداخت آن به پیمانکاران می باشد. همچنین هزینه 

های عمومی و اداری نیز به دلیل افزایش سطح عمومی و هزینه های انجام شده رشد داشته است.

بخشی از آثار سوء موارد مذکور از طریق استفاده حداکثری از ظرفیت کارخانه و کاهش دوره بهره برداری       

( دوره مالی  جاری ١١٠ و دوره مالی مشابه  گذشته ١١٧روز) و همچنین افزایش بهره وری از طریق افزایش 

متوسط مصرف ٤٨ تنی چغندر قند در شبانه روز نسبت به دوره مالی  گذشته (دوره جاری ١٥٠٦تن سال 

گذشته ١٤٥٨تن ) جبران گردیده است که از جمله عوامل تحت مدیریت شرکت بوده است. 

رونوشت :
جناب آقای قائمی مدیر محترم مالی

جناب آقای برجی مسئول محترم حسابداری


